
 

 

   REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA  
 
Upravni odjel za poljoprivredu, 
šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
Tel.: 052/452-473;  Fax 052/452-474  
E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
Pazin, Šet. Pazinske gimnazije br. 1 
 
KLASA:320-14/10-01/01 
URBROJ: 2163/1-03/1-10-05 
Pazin, 24. svibnja 2010.  
 
 
 
       ISTARSKA ŽUPANIJA 
        ŽUPAN 
         g. Ivan Jakovčić 
       Flanatička 29, PULA 
 
 
PREDMET:   Prijedlog Zaključka o sufinanciranju 17. Meñunarodne 
                      izložbe vina i vinarske opreme  VINISTRA POREČ 2010, 
  - drugi dio,  
 
 
 
U prilogu dopisa dostavljamo Vam narečeni Predmet na usvajanje.  
 
 
 
S poštovanjem, 

 
 
 
      Pročelnik Upravnog odjela 
 
              Milan Antolović 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08), članka 65. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09), Proračuna 
Istarske županije za 2010. godinu, (Službene novine Istarske županije br. 
21/09), Zaključka o sufinanciranju troškova organizacije manifestacije 
VINISTRA POREČ 2010, Klasa: 320-14/10-01/01, Urbroj: 2163/1-01/8-10-2, 
od 13. travnja 2010. godine,  te "SPORAZUMA" Klasa: 320-01/08-01/15, 
Urbroj: 2163/1-02/1-08-1, od 27.11.2008. godine, razmatrajući  Zahtjev 
Udruge vinogradara i vinara Istre od 13.05. 2010. godine za isplatu preostalog 
dijela Sporazuma o pokroviteljstvu i financijskoj potpori u organizaciji 
meñunarodne Izložbe vina i vinarske opreme  "VINISTRA 2010", Župan 
Istarske županije dana 08. lipnja 2010. godine donio je sljedeći  
 

Z A K L J U Č A K 
o sufinanciranju troškova organizacije manifestacij e VINISTRA POREČ 

2010. – drugi dio  
 
 
1. Udruzi vinogradara i vinara Istre "VINISTRA", C. Huguesa 8, Poreč, OIB: 

00193338639 za sufinanciranje troškova organizacije manifestacije VINISTRA 
POREČ 2010  odobrava se drugi dio sredstava u  iznosu od 262.000,00 kuna, na 
žiro-račun broj: 2380006-1110007193, kod IKB Umag.  

 
2. Nalaže se Upravnom odjelu za proračun i financije Istarske županije da sredstva 

iz točke 1. ovog Zaključka isplati na teret R-7, Upravnog odjela za poljoprivredu, 
šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu, Pozicija 349, skupina 38, 
Podskupina 381, Odjeljak 3811 "Tekuće donacije za Vinistru".  

 
3. Nalaže se Predsjedniku udruge VINISTRA namjenski utrošak sredstava te da 

Županu Istarske županije dostavi Izvješće o utrošku istih.  
 
 
 
Klasa: 320-14/10-01/01 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-4 
Pula, 08. lipnja 2010. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
                          Župan 
         Ivan Jakov čić 
 
 
Dostaviti: 
1. Udruga vinogradara i vinara Istre „Vinistra“, 

C. Huguesa 8, Poreč, 
2. UO za proračun i financije IŽ, Pula, 
3. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo,  

Ribarstvo i vodoprivredu IŽ, Poreč, 
4. Pismohrana, ovdje 
 
 



 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je u članku 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 
125/08) te Proračuna Istarske županije za 2010. godinu, (Službene novine 
Istarske županije, br 21/09)). 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I 

POSLJEDICE KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
17. VINISTRA, Meñunarodna izložba vina i vinarske opreme održana je  u 
organizaciji Udruge vinogradara i vinara Istre i uz pokroviteljstvo Ministarstva 
poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja, HGK - županijske komore Pula i 
Istarske županije, u Poreču od 29.04. do 02.05.2010. godine.  
 
Uz vino, rakiju i vinarsku opremu izlagani su i drugi tipični autohtoni proizvodi 
Istre koje su  Stručne komisije, nakon izvršenih laboratorijskih i kemijskih 
analiza, u skladu s Pravilnicima, ocijenili.  
Za vrijeme manifestacije posjetitelji su mogli  degustirati sve izložene 
proizvode te su se upoznali sa rezultatima jednogodišnjeg truda naših 
izlagača-poljoprivrednika.  
 
U cilju podmirenja svih troškova za organizaciju VINISTRE POREČ 2010. 
predlažemo Županu Istarske županije usvajanje predloženog Zaključaka 
kojim se osigurana sredstva u Proračunu Istarske županije za 2010. godinu 
usmjeravaju namjenski za predmetnu manifestaciju.  
 
Temelj za donašanje predmetnog Zaključka je Sporazum o pokroviteljstvu i 
financijskoj potpori u organizaciji godišnje meñunarodne izložbe vina 
"VINISTRA" od 27.11. 2008. godine koji je sastavni dio ovog Zaključka.  
       
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
Financijska sredstva u iznosu od 470.000,00 kuna osigurana su u Razdjelu 7, 
Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
na Poziciji 349 "Tekuće donacije za Vinistru". 
Preostala sredstva osigurana su sponzorstvima, donacijama i prodajom 
štandova na 17. Izložbi VINISTRA POREČ 2010. 
 
IV. TEKST NACRTA AKTA 
 
Predmetni Zaključak s obrazloženjem sastavni je dio ovog akta.  
        
       Pročelnik Upravnog odjela 
                 Milan Antolović  
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 



            
  
 
 
 



 

 
 


